

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК: «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г. Минска», ул. Кальварийская, 50

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ГУО "Детский сад №399 г.Минска", ул. Тимошенко, 18

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт асфальтобетонных покрытий

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ 270 285,58 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН ВСЕГО	В Т.Ч. З/П	МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС. ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, оборудование = 1.0052, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 Е46-70-1	РЕЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ БЕТОНОРЕЗНЫМИ МАШИНАМИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТРЕЗНЫХ СЕГМЕНТНЫХ КРУГОВ ДИАМЕТРОМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ РЕЗКИ 150 ММ	100 М	158,71	52,99			2,18		213,88	9,08	
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,35	55,55	18,55			0,76		74,86	3,18	
2 1/10-170-2/60	КРУГ АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ СЕГМЕНТНЫЙ ПО БЕТОНУ 300 X 3	ШТ.					187,00	14,85	201,85		
		0,161					30,11	2,39	32,50		
3 Е68-12-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОЛОТКОВ ОТБОЙНЫХ	100 МЗ	3 837,90	3 404,50	1 579,26				7 242,40	243,35	92,78
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,395	16 867,57	14 962,78	6 940,85				31 830,35	1 069,52	407,77
4 Е68-14-1	РАЗБОРКА БОРДЮРОВ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ (ТРОТУАРНЫЙ)	100 М	1 192,16	1 270,49	599,71				2 462,65	74,47	35,36
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	7,99	9 525,36	10 151,22	4 791,68				19 676,58	595,02	282,53
5 Е68-14-1	РАЗБОРКА БОРДЮРОВ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ (ДОРОЖНЫЙ)	100 М	1 192,16	1 270,49	599,71				2 462,65	74,47	35,36
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,07	1 275,61	1 359,42	641,69				2 635,03	79,68	37,84
6 Е1-12-14	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	197,90	1 812,78	605,34				2 010,68	13,57	29,50
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1066	21,10	193,24	64,53				214,34	1,45	3,14
7 Е1-164-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	100 МЗ ГРУНТА	2 611,83						2 611,83	179,09	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,056	146,26						146,26	10,03	
8 Е27-14-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ	100 МЗ МАТЕРИА ЛА ОСНОВАН ИЯ (В	229,26	584,00	189,80		10,15		823,41	15,72	9,65
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,561	128,61	327,62	106,48		5,69		461,92	8,82	5,41
9 4/1-5-30-35-10/12	СМЕСИ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНЫЕ ГПС С4	МЗ					18,84		18,84		
		71,808					1 352,86		1 352,86		
10 С311-70.1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ ДО 70 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т						31,28	31,28		
перевозка		114,893						3 593,85	3 593,85		
11 Е27-34-1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВО ГО КАМНЯ	1 163,74	45,35	15,39		570,03	44,43	1 823,55	76,08	0,75
	РАЗРЯД=3.3, МЕЖР.КОЭФ.=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	7,01	8 157,82	317,90	107,88		3 995,91	311,45	12 783,08	533,32	5,26
12 4/1-7-10-10-10/10	КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ	М					5,26	0,47	5,73		
		701					3 687,26	329,47	4 016,73		
13 Е1-27-1	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 МЗ		408,57	150,08				408,57		8,03
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,016		6,54	2,40				6,54		0,13
14 Е1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 МЗ ГРУНТА	1 500,83						1 500,83	102,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,008	12,01					12,01	0,82	
15	E1-12-14	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	1000 МЗ	197,90	1 812,78	605,34			2 010,68	13,57	29,50
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,0203	4,02	36,80	12,29			40,82	0,28	0,60
16	E1-164-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	100 МЗ	2 611,83					2 611,83	179,09	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,011	28,73					28,73	1,97	
17	E27-14-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ	100 МЗ	229,26	584,00	189,80	10,15		823,41	15,72	9,65
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,107	24,53	62,49	20,31	1,09		88,11	1,68	1,03
18	4/1-5-30-35-10/12	СМЕСИ ГРАВИЙНО ПЕСЧАНЫЕ ГПС С4	МЗ				18,84		18,84		
			13,696				258,03		258,03		
19	C311-70.1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ ДО 70 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					31,28	31,28		
	перевозка		21,914					685,47	685,47		
20	E27-34-1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 МЗ	1 163,74	45,35	15,39	701,11	54,63	1 964,83	76,08	0,75
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	1,07	1 245,20	48,52	16,47	750,19	58,45	2 102,36	81,41	0,80
21	4/2-2-1-10/1	КАМЕНЬ БОРТОВЫЙ СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.30.15, С25/33, F250, W4	ШТ.				15,46	1,39	16,85		
			107				1 654,22	148,73	1 802,95		
22	E1-27-1	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 МЗ		408,57	150,08			408,57		8,03
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,0023		0,94	0,35			0,94		0,02
23	E1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 МЗ	1 500,83					1 500,83	102,91	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,001	1,50					1,50	0,10	
24	E27-251-1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ МЕНЕЕ 3 М	1000 М2	953,20	350,59	78,11	36,25		1 340,04	65,36	4,28
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	1,344	1 281,10	471,19	104,98	48,72		1 801,01	87,84	5,75
25	4/1-4-30-75-10/11	АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ ДЛЯ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТИПА А2 (АГТС А2)	Т				15,29	1,19	16,48		
			380,016				5 810,44	452,22	6 262,66		
26	C311-70.1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ ДО 70 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					31,28	31,28		
	перевозка		380,016					11 886,90	11 886,90		
27	E27-251-1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ МЕНЕЕ 3 М	1000 М2	953,20	350,59	78,11	36,25		1 340,04	65,36	4,28
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,98	934,14	343,58	76,55	35,53		1 313,25	64,05	4,19
28	4/1-4-30-75-10/11	АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ ДЛЯ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТИПА А2 (АГТС А2)	Т				15,29	1,19	16,48		
			277,095				4 236,78	329,74	4 566,52		
29	C311-70.1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ ДО 70 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					31,28	31,28		
	перевозка		277,095					8 667,53	8 667,53		
30	ПРИМЕЧАНИЕ ПОКРЫТИЕ ТИП 1										
31	E27-53-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ	1000 М2	669,44	1 122,27	430,20	123,31	9,80	1 924,82	38,30	21,81
		РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,364	243,68	408,51	156,59	44,88	3,57	700,64	13,94	7,94
32	4/1-4-30-30-10/10	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ КРУПНОЗЕРНИСТЫЕ ТИПА А, МАРКИ I	Т				129,81	10,10	139,91		
			35,381				4 592,81	357,35	4 950,16		
33	E27-53-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, В, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ	1000 М2	669,44	1 122,27	430,20	16 588,33	1 291,24	19 671,28	38,30	21,81
		РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,364	243,68	408,51	156,59	6 038,15	470,01	7 160,35	13,94	7,94
34	E27-54-1	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ НА 0,5 СМ ИСКЛЮЧАТЬ ИЛИ ДОБАВЛЯТЬ К ТАБЛИЦЕ E27-53: ПЛОТНЫМ МЕЛКОЗЕРНИСТЫМ СМЕСЯМ ТИПА А, Б, В, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ	1000 М2	-2,92	-279,92	-107,32	-4 116,26	-320,36	-4 719,46	-0,20	-5,44
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРИОПР=83.83%, План=45.82%	0,364	-1,06	-101,89	-39,06	-1 498,32	-116,61	-1 717,88	-0,07	-1,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ПРИМЕЧАНИЕ	ПОКРЫТИЕ ТИП 2									
36	E27-53-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, В, ПЛОТНОСТЬ Я КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3 РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1000 М2 ПОКРЫТИ	669,44	1 122,27	430,20	16 588,33	1 291,24	19 671,28	38,30	21,81
			0,98	656,05	1 099,82	421,60	16 256,56	1 265,42	19 277,85	37,53	21,37
37	E47-25-3	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	100 М2	495,84	2,51	1,02			498,35	31,44	0,06
			2,424	1 201,92	6,08	2,47			1 208,00	76,21	0,15
38	E47-25-5	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА: НА КАЖДЫЕ 5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	100 М2	-110,08					-110,08	-6,98	
			2,424	-266,83		К=-1	К=-1	К=-1	К=-1	К=-1	К=-1
39	1/60-80-10-15/10	ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ "ТИП 1" ТУ ВУ 600017380.001-2013	Т				58,92		58,92		
			24,24								
40	C311-70.1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ ДО 70 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					31,28	31,28		
	перевозка		24,24								
41	E47-25-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	100 М2	97,15	168,15	46,47	35,42	1,66	302,38	6,16	2,74
			2,424	235,49	407,60	112,64	85,86	4,02	732,97	14,93	6,64
42	E51-7-6	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3		343,57	109,22			343,57		6,44
			5,053		1 736,06	551,89			1 736,06		32,54
43	C310-40.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					17,66	17,66		
	перевозка		859,1					15 171,71	15 171,71		
44	C999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА ОТХОДОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИХ В КАЧЕСТВЕ ИЗОЛИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА ПОЛИГОНЕ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		859,1								
							12 414,00		12 414,00		
45	E27-14-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3 МАТЕРИА ЛА ОСНОВАН ИЯ (В	229,26	562,34	188,67	7,25		798,85	15,72	9,52
			2,688	616,25	1 511,57	507,14	19,49		2 147,31	42,26	25,59
46	4/1-5-40-10-10/30	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	М3				8,67		8,67		
			295,68								
47	C310-40.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					17,66	17,66		
	перевозка		473,088					8 354,73	8 354,73		
48	E66-13-1	СМЕНА ЧУГУННЫХ ЛЮКОВ (МАТЕРИАЛ ПОВТОРНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 ШТ.	7 109,22	218,63	147,99	263,42	20,50	7 611,77	406,73	10,15
			0,03	213,28	6,56	4,44	7,90	0,62	228,36	12,20	0,30
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР		42 851,57	33 783,61	14 760,76	51 406,69	52 735,25	180 777,12	2 733,19	854,96
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							47 943,58		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							29 150,88		
									257 871,58		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115		41 680,99	33 369,93	14 645,65	49 892,61	52 731,23	177 674,76	2 658,97	848,17
		ИТОГО							47 218,56		
									28 776,87		
									253 670,19		
		ИТОГО ПО Ремонтные работы по озеленению территорий ОХРиОПР = 56.39% План.приб. = 26.09% * Ктек.ремонт=1.115		1 170,58	413,68	115,11	1 514,08	4,02	3 102,36	74,22	6,79
		ИТОГО							725,02		
									374,01		
									4 201,39		
		ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА ОХР и ОПР		42 851,57	33 783,61	14 760,76	51 406,69	52 735,25	180 777,12	2 733,19	854,96
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ						49 118,42	49 118,42		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО							47 943,58		
									29 150,88		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:							3,5		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					12 414,00		257 871,58		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ					12 414,00		12 414,00		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ							12 414,00		
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т							270 285,58		
									859,1		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [42851.57*1]						1	42 851,57		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							2 733,19		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							854,96		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,5		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [33783.61*1]						1	33 783,61		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [14760.76*1]						1	14 760,76		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [52735.25*1]						1	52 735,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [49118.42]								49 118,42		
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО								51 406,69		
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [42851.57+33783.61+52735.25+51406.69]								180 777,12		
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА								51 406,75		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [52735.25-0]								52 735,25		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [47943.58*1]							1	47 943,58		
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [29150.88*1]							1	29 150,88		
	ИТОГО [180777.12+0+0+47943.58+29150.88]								257 871,58		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [257871.58+0+0+0]								257 871,58		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [((42851.57+14760.76)*(34/100)) * ((100-0)/100)]						34		19 588,19		
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+19588.19+0+0+0+0+0+0]								19 588,19		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [257871.58+19588.19+0]								277 459,77		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [277459.77+0]								277 459,77		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [277459.77+0]								277 459,77		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [2*7459.77-0-0-0]								277 459,77		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ							1			
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [277459.77*1]								277 459,77		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ							1			
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(277459.77+0+0-0)*1+0*1]								277 459,77		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [277459.77+0+0+0+0+0]								277 459,77		
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [277459.77-(0+0+0)]								277 459,77		
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [277459.77+0]								277 459,77		
18	СУММА НДС [277459.77*20/100]						20		55 491,95		
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [2*7459.77+55491.95+0]								332 951,72		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ТРИСТА ТРИДЦАТЬ ДВЕ ТЫСЯЧИ ДЕВЯТЬСОТ ПЯТЬДЕСЯТ ОДИН БЕЛОРУССКИХ РУБ. 72 КОП.										
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [12414*1]							1	12 414,00		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [12414+0+0]								12 414,00		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [12414*1+0*1]								12 414,00		
	СУММА НДС [12414*20/100]						20		2 482,80		
	ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [12414+0+2482,8]								14 896,80		
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [15252.83+0]								14 896,80		
	ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [338978.15+15252.83+0]								347 848,52		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоим-сть, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-30-75-10/11 АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ ДЛЯ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТИПА А2 (АГТС А2)	Т	657,111	15,29		10 047,23	7,78	1,19	781,96
2	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	М3	26,0442	168,06		4 376,99	7,78	13,08	340,66
3	1/10-110-50-5/365 БРУСКИ ОБЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	М3	0,2562	411,22		105,35	7,94	32,65	8,36
4	1/10-110-50-10/285 БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, 4 СОРТА	М3	1,3736	202,14		277,66	7,94	16,05	22,05
5	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	100,981	1,45		146,42			
6	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	8,08	3,42		27,63	7,94	0,27	2,18
7	1/60-80-10-15/10 ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ "ТИП 1" ТУ ВУ 600017380.001-2013	Т	24,24	58,92		1 428,22			
8	4/2-2-1-10/1 КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.30-С, С25/30, F250, W4	ШТ.	107	15,46		1 654,22	9,02	1,39	148,73
9	4/1-7-10-10-10/10 КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ	М	701	5,26		3 687,26	9,02	0,47	329,47
10	1/10-170-2/60 КРУГ АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ СЕГМЕНТНЫЙ ПО БЕТОНУ 300 x 3	ШТ.	0,161	187,00		30,11	7,94	14,85	2,39
11	4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	М3	295,68	8,67		2 563,55			
12	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОР С КЛАДОЧНЫМИ ТЯЖЕЛЫМИ ЦЕМЕНТНЫМИ, МАРКИ 100	М3	0,5448	131,71		71,76	7,78	10,25	5,58
13	1/60-80-20/5 СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	4,848	10,46		50,71	7,94	0,83	4,02
14	1/10-240-40/92 СКОБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 10 ММ	КГ	10,5896	9,94		105,26	7,94	0,79	8,37
15	4/1-4-30-30-30/10 СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ КРУПНОЗЕРНИСТЫЕ ТИП А, МАРКИ I	Т	35,381	129,81		4 592,81	7,78	10,10	357,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	4/1-4-30-10-10/10 СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ ТИП А, МАРКИ I			Т	123,7964	166,65		20 630,67	7,78	12,97	1 605,64
17	4/1-5-30-35-10/12 СМЕСИ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНЫЕ ГПС С4			М3	85,504	18,84		1 610,90			
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							51 406,75			3 616,76
	в том числе:										
	материалы подрячика							51 406,75			3 616,76
	Механизмы										
18	М120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	13,46035	79,52		1 070,37			
19	М030101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т			МАШ.-Ч	14,7112	43,43		638,91			
20	М070148 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	7,560509	50,88		384,68			
21	М121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА			МАШ.-Ч	77,71456	3,63		282,10			
22	М120711 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ ПРИЦЕПНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т			МАШ.-Ч	5,32224	13,25		70,52			
23	М120907 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т			МАШ.-Ч	20,16308	52,41		1 056,75			
24	М120906 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т			МАШ.-Ч	6,9244	41,34		286,25			
25	М120910 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 16 Т			МАШ.-Ч	2,96916	83,73		248,61			
26	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 М3/МИН			МАШ.-Ч	720,5703	35,38		25 493,78			
27	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т			МАШ.-Ч	6,06	60,46		366,39			
28	М121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л			МАШ.-Ч	11,99968	61,37		736,42			
29	М330400 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОЗАЧИСТНЫЕ			МАШ.-Ч	3,0205	6,14		18,55			
30	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)			МАШ.-Ч	720,5703	0,55		396,31			
31	М091301 ПЛУГИ ВЫКОПОЧНЫЕ (БЕЗ ТРАКТОРА)			МАШ.-Ч	0,14544	0,70		0,10			
32	М031811 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т			МАШ.-Ч	32,54132	53,35		1 736,08			
33	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ			МАШ.-Ч	3,19935	21,54		68,91			
34	М010312 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 79 (108) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	5,32224	51,97		276,60			
35	М010410 ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	0,14544	41,11		5,98			
36	М122000 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА			МАШ.-Ч	5,59664	74,37		416,22			
37	М060247 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,5 М3			МАШ.-Ч	3,74355	61,45		230,04			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							33 783,57			

Составил

Королев

Проверил



